
 

 

令和５年１月１２日 

会 員 各 位 

一財）山口県知的障害者福祉協会 

生産活動・就労支援部会 

 
 

◆◆◆「就労支援事業所における虐待研修会」のご案内◆◆◆ 
 

平素より本会事業に対しましてご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度 標記の研修会を下記の通り開催することにいたしました。 

「就労支援事業所で起こりうる虐待」についての講義、事例発表、グループワー

クを予定しています。是非ご参加ください。 

 

記 

 

目  的：就労支援事業所の中での虐待の現状を知り、防止するためにどこに視点 

     をもち、何を考え、何をすべきかを検討する。 

日  時：令和５年２月１７日（金） ９時３０分から１６時３０分 

場  所：山口県社会福祉会館 ４階 大ホール 

参加対象：障害者就労支援事業所 管理者 職員 等 

定  員：３２名 

参 加 費：無料     

申込方法：下記の Google form よりお申し込みください 

    【申込期限：令和５年２月３日（金）】 

     https://forms.gle/VwxJWNdHowwQ1ZoK8       申込フォーム 

内  容：●午前 

      ①「就労支援事業所の虐待の現状」   

      発表者：生活支援センターふなき センター長 益原 忠郁 氏 

      ②講義 

      講 師：障害者支援施設 ひかり苑   施設長 國澤 宗厳 氏 

      ③事例発表 

      発表者：ワークステーション ひかり苑  課長  貞森 達雄 氏 

     ●午後 

      グループワーク（虐待につながる可能性がある小さなこと 他） 

 

感染対策：可能な限り３密を避けるよう努めます。マスク着用の上ご参加ください。

アルコール消毒液の準備は致しますが、フェイスシールドが必要な方は 

各自でご準備ください。 

  受付にて検温を行います。体調不良の方は参加をお控え下さい。 

 

※昼食の斡旋はございません。各自でご用意ください。（会場内飲食可能） 


